AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI SRL
VIA OLEIFICI DELLITALIA MERIDIONALE Numero Verde
M ,’f,f,’ﬁf’c’,’ﬁﬁﬂ’z',’{f,’ 70056 MOLFETTA 800-139323
P-.IVA 05396790726
DETERMINA A CONTRARRE
PROT, - 14 {P\C | MOLFETTA, 19 MAR. 2024

Oggetto: procedura aperta per I'affidamento dei servizi assicurativi per il periodo 01/05/2024
- 30/04/2025 di importo inferiore alle soglie europee, con il criterio del minor prezzo, da
eseguire su piattaforma telematica Empulia.

IL PRESIDENTE

Assistito dal Direttore facente funzioni;
PREMESSO che i contratti assicurativi in essere hanno scadenza fissata per il 30/04/2024;

VISTA la necessita di avviare la procedura di selezione per I'affidamento dei servizi assicurativi di seguito
meglio precisati:

e RCA/ARD

e RCT/RCO

e RCAMBIENTALE

DATO ATTO che i servizi oggetto della presente acquisizione sono identificati dai seguenti codici CPV:

e RCA/ARD - CPV:66511600-1
e RCT/RCO - CPV: 66516400-04
e RCAMBIENTALE- CPV: 66516400-04

ATTESO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad
oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

VERIFICATO di non poter utilizzare il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione in quanto i meta-
prodotti dei servizi da acquisire non sono presenti sul MEPA,

RITENUTO OPPORTUNO pubblicare sul sito istituzionale la comunicazione di avvio della procedura che si
svolgera sulla piattaforma Empulia alla quale possono partecipare tutti gli operatori interessati;

DEFINITI i lotti di affidamento e le relative basi d’asta pari al premio imponibile annuale, come di seguito
specificato:

Lotto 1 POLIZZA € 155.000,00
Lotto 2 POLIZZA € 19.000,00
Lotto 3 POLIZZA € 6.000,00

TENUTO CONTO che il valore stimato annuo dell’appalto & pari a € 210.000,00 a copertura della durata di
12 mesi con annessa opzione di proroga di 2 mesi, rldeflnendo i precedenti importi come di seguito
specificato:

Lotto 1 POLIZZA € 180.833,00
Lotto 2 POLIZZA € 22167,00
Lotto 3 POLIZZA € 7.000,00

Azienda Servizi Municipalizzati s.r.l.-socio unico e Via Oleifici dell'Italia Meridionale Z.A. Lotto “C” ¢ 70056 MOLFETTA
Tel. 080/3387574- 080/9900462 e Fax 080/3387002 e Web: www.asmmolfetta.it © E-mail: info@asmmolfetta.it
C.F. e P.Iva 05396790726 e Capitale sociale €. 1.114.349,00 ® R.E.A. 372039 ¢ P.E.C: asmmolfetta@initpec.it




\JJﬂ

a JSTEM Cgp, V\?'O‘ S'STEM
g QZ’\ (;é> ‘% BS OHSAS 18001:2007 ' NUMERO VERDE GRATUITO
3 (el )
AZIENDA SERVIZI |$ === ;i == &
MUNICIPALIZZATI &NV-G% 5 DNV-GL 5 | Qo ,800 139323
o e SISTEMA DI GESTIONE
1SO 9001 \ 1SO 14001 / SICUREZZA CERTIFICATO

INDIVIDUATA la procedura di affidamento mediante procedura aperta;

RITENUTO OPPORTUNO procedere con l'aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023;

DEFINITI i documenti di procedura, allegati al presente provvedimento di cui costituiscono parte integrante
e di seguiti elencati:

o

~disciplinare di gara;

capitolato speciale Lotto 1;

elenco automezzi da assicurare (riferim. Lotto 1);

capitolato speciale Lotto 2;

capitolato speciale Lotto 3;

questionario-proposta per assicurazione R.C. Ambientale (riferim. Lotto 3);
istanza di partecipazione (Allegato A);

documento di gara unico europeo;

istruzioni operative per accedere alla Piattaforma e regole tecniche per I'utilizzo della stessa messe
a disposizione dalla piattaforma EmPULIA;

modello per la presentazione dell’offerta economica (Allegato B).

Informativa Privacy (Allegato C).

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

»ow

Di indire la procedura di gara per I'individuazione dell’operatore economico cui affidare i
servizi assicurativi;
di autorizzare il Responsabile Unico del Progetto, Dr. Vernola Filippo all’esecuzione della

procedura sopra descritta;

di stabilire il valore complessivo dell’appalto di € 210.000,00, IVA esente;

di approvare i documenti di gara suddetti;

di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’azienda ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

Il Direttore Facente Funzioni 1l Presidente
(dott [ ilippo Vernola) .

Azienda Servizi Municipalizzati s.r.l.-socio unico e Via Oleifici dell'ltalia Meridionale Z.A. Lotto “C” e 70056 MOLFETTA
Tel. 080/3387574- 080/9900462 e Fax 080/3387002 e Web: www.asmmolfetta.it ® E-mail: info@asmmolfetta.it
C.F. e P. lva 05396790726 e Capitale sociale €. 1.114.349,00 @ R.E.A. 372039 e P.E.C: asmmolfetta@initpec.it




